
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.12.2024 №638 
 

г. Красноперекопск 
 

Об утрате силы постановления администрации Красноперекопского района от 

16.03.2022 №151 «Об организации подготовки населения Красноперекопского 

района способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 

21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской 

обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 

№841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской 

обороны», от 18.09.2020 №1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 30.10.2017  №425-ЗРК/2017 «О 

гражданской обороне Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, принятым решением 4 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, в связи с 

принятием постановлений администрации Красноперекопского района от 01.11.2024 

№575 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям на территории Красноперекопского района Республики 

Крым», от 07.11.2024 №589 «О создании виртуального учебно-консультационного 

пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» и утратой актуальности 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать утратившим силу постановление администрации Красноперекопского 

района от 16.03.2022 №151 «Об организации подготовки населения 

Красноперекопского района способам защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях». 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – 

https://krperosmi.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

 

Глава администрации С.И.Биданец 



Постановление внесено на рассмотрение 

сектором по вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма  

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

_____________А.А. Артемова 

_____________2024 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________Т.М. Коваленко 

__________ 2024 

 

  

Начальник отдела  

по вопросам контроля и 

обращений граждан администрации 

______________ О.С. Корниенко 

______________ 2024 

 

  

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

__________ И.И. Фрич 

___________2024  

 

Главный специалист сектора 

по вопросам гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма 

администрации 

______________ В.Л. Татьянников 

______________ 2024 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, сектор по вопросам ГО и ЧС администрации, 

администрации сельских поселений 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 04.12.2024 №Исорг-

20350015-3938-24/-20350015 


